
INFOI ISTÝ
číslo 11 / 2014 
6.и. 2014

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 А 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Žárová 
Mgr. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová

Odborná supervize:
MUDr. Josef Liehne

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých 
nemocnic KZ, a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení čtenáři Infolistů,
spolu se zaměstnanci Krajské zdravotní, a. s. - Ma
sarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. jsme 
si v měsíci říjnu připomněli 120. výročí jejího vzni
ku na slavnostním večeru v ústeckém divadie, kde 
za účasti hejtmana Ústeckého kraje, jeho prvního 
náměstka, předsedy představenstva a dalších zá
stupců vedení Krajské zdravotní proběhla Výroční 
vědecká konference, při které byly Vědeckou radou 
KZ, a. s. oceněny nejvýznamnější počiny, dosaže
né v největší nemocnici společnosti na poli vědy 
a výzkumu.

Ing. Petr Fiala, generální Výčet oceněných by byl dlouhý a sestavování žeb
říčku úspěšnosti složité. Zmíním ale jednu zají
mavost, která zaujala. Jedna z oceněných, Klinika 

úrazové chirurgie MNUL, vedená přednostou MUDr. Karlem Edelmannem, Ph.D., se 
po dvouletém přijímacím procesu zařadila do sítě německých traumacenter, což je 
ojedinělý statut nejen v České republice, ale i v rámci Evropy.
Měsíc říjen byl na zajímavé události opravdu bohatý. Krajská zdravotní, a. s. a Fakul
ta zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem ustavily v ústecké 
Masarykově nemocnici v pořadí již osmou kliniku. Původně anesteziologicko-re- 
suscitační oddělení, později oddělení intenzivní medicíny, u jehož zrodu a vybu
dování stál se svými kolegy primář MUDr. Daniel Nalos, se nově transformovalo 
na Kliniku anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny MNUL, vedení se ujal 
nový přednosta, prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM.
Děkuji všem, kteří se na uvedených pozitivních změnách a dalším kvalitativním po
sunu v rámci poskytování zdravotní péče podíleli.

Ing. Petr Fiala 
generální ředitel Krajské zdravotní, a. s.

Obsah_________________________________
Úvodní slovo ředitele KZ, a. s. 2
Návštěva zdravotního výboru Ústeckého kraje v KZ, a. s. 3
6leté zkušenosti s robotickým systémem da Vinci 4
Ist International TransOral Robot Surgery (TORS) Conference, Philadelphia 5 
Výroční ceny Masarykovy nemocnice za rok 2013

za vědeckou a publikační činnost 6
120 let MNUL 7
AMA - Společnost onkologických pacientů,

jejich rodinných příslušníků a přátel, o. s. v Mostě 8
Profily: Mgr. Lucie Kamenská 9
Domácí ošetřovatelská péče 10
Nadační fond Kapka naděje obdaroval Dětskou kliniku MNUL 11
Finanční dar od Pražské plynárenské, a. s. 11
Léčba chronických ran ve specializované ambulanci 12
První pomoc v kapse 13
Fenomén „Akreditace pracoviště pro vzdělávání lékařů“ 14
Dobrovolnický program Krajské zdravotní, a. s. 15
Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

